
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
 

DETERMINA  
 
 

Oggetto: Borse per la partecipazione al Talent Improvement Program (TIP) a favore di studenti dell’Università 
degli studi di Bergamo iscritti al secondo anno della laurea magistrale o al quinto anno della laurea a 
ciclo unico nell’anno accademico 2023/2024 – 2° edizione - Approvazione atti  

 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

RICHIAMATI: 
- gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, organizzativa, 
amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il budget per 
l’anno 2024; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da parte delle 
Strutture di gestione; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione rep. 212/2024, prot. 63119/V/5 del 11/03/2024 con la quale è stata 

autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento delle 3 borse in oggetto; 
 
RICHIAMATO il termine fissato per l’invio delle candidature (25/03/2024, ore 12:00); 

 
DATO ATTO che entro la scadenza delle ore 12.00 del 25/03/2024 sono pervenute 8 candidature raccolte tramite 

Google Form come indicato all’art. 3 del bando; 
 

VISTO il decreto di nomina della Commissione Valutatrice (Rep. n. 447/2024, prot. n. 75158/V/5 del 11/04/2024); 
 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dell’ammissibilità e dei titoli del 17/04/2024 (prot. 

80332/V/5 del 22/04/2024) ed il provvedimento di ammissione ed esclusione dai colloqui di valutazione 
(rep. 346/2024 del 22/04/2024, prot. 80367/V/5); 

 
VISTO il verbale della Commissione riportante l’esito dei colloqui del 23/04/2024 (prot. 82788/V/5 del 

26/04/2024); 
 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 
 
 

DETERMINA 

 

o di approvare i verbali della Commissione di selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di 
borse per la partecipazione al Talent Improvement Program (TIP) a favore di studenti dell’Università degli 
studi di Bergamo iscritti al secondo anno della laurea magistrale o al quinto anno della laurea a ciclo unico 
nell’anno accademico 2023/2024 – 2° edizione; 
 
 

o di approvare le seguenti graduatorie: 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 
 

Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione 
Matricola Valutazione titoli Valutazione colloquio Totale 

1059237 55 27 82 

 

Dipartimento di Ingegneria e Scienze Applicate 
Matricola Valutazione titoli Valutazione colloquio Totale 
1085985 40 30 70 
1090694 35 10 45 

 

Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione 
Matricola Valutazione titoli Valutazione colloquio Totale 
1089865 55 30 85 
1061292 55 22 77 
1071757 45 30 75 

 

Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Straniere 
Matricola Valutazione titoli Valutazione colloquio Totale 
1090399 60 15 75 
1089699 50 22 72 

 
 

 
o coerentemente con quanto previsto dall’art. 1 del bando, di dichiarare beneficiari delle borse i seguenti 

candidati: 
 
1. matricola 1059237, dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione 
2. matricola 1089865, dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione 
3. matricola 1061292, dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione 
 

 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
 

   Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 

 


		2024-04-27T15:36:47+0200
	IT
	Elena Gotti




